

**COMUNE DI VILLAURBANA**  
**Provincia di Oristano**

**DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**

<b>N° 006</b>	<b>del Registro Deliberazioni</b>
<b>del 02.03.2011</b>	

<b>OGGETTO</b>	<b>Art. 6, comma 3°, D.L. n. 78/2010, convertito in L. n. 122/2010 – Riduzione 10% compenso Revisore dei Conti.</b>
----------------	---

L'anno **DUEMILAUNDICI** il giorno **DUE** del mese di **MARZO** alle ore **19,00** in Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All'appello risultano:

<b>CONSIGLIERI</b>	<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>	<b>CONSIGLIERI</b>	<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>
<b>CASULA</b> Luca	<b>X</b>		<b>SALIS</b> Antonio		<b>X</b>
<b>NONNIS</b> Augusto	<b>X</b>		<b>SERRA</b> Pietro Efisio	<b>X</b>	
<b>ATZENI</b> Maurizio		<b>X</b>	<b>DERIU</b> Liana Vincenza		<b>X</b>
<b>DESSI'</b> Mauro	<b>X</b>		<b>MELONI</b> Dino	<b>X</b>	
<b>FADDA</b> Marco Luigi	<b>X</b>		<b>MELONI</b> Fabrizio	<b>X</b>	
<b>PAU</b> Franco Palmiro	<b>X</b>		<b>URRU</b> Francesco		<b>X</b>
<b>PULISCI</b> Ornella	<b>X</b>		<b>TOTALE</b>	<b>9</b>	<b>4</b>

PRESIEDE il Sindaco Dr. **Luca Casula**

ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa **Felicina Deplano**

**IL PRESIDENTE**

CONSTATATA la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente

pratica:

<b>Elab.: F.D.</b> <b>Red. A.A.</b>
--

## IL CONSIGLIO COMUNALE

**Richiamata** la propria deliberazione n. 1 del 19.01.2009, con la quale è stato nominato Revisore dei Conti del Comune di Villaurbana il Sig. Rag. Salvatore Pontis, iscritto al Collegio dei Ragionieri e Periti Commerciali di Oristano, per il periodo di tre anni dalla data di esecutività della citata deliberazione (01.02.2009/31.01.2012) ed è stato fissato il compenso, ai sensi del D.M. Interno 20 maggio 2005, nell'importo di € 3.795,00 (comprensivo della maggiorazione del 10% ex art. 1, comma a, D.M.citato), stabilendo di procedere al rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute;

**Dato atto che:**

l'art. 6, comma 3, della L. 122 del 30.07.2010 di conversione, con modificazioni, del D.L. 31.05.2010 n. 28, stabilisce "... a decorrere dal 1 gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni .... ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre 2013 gli emolumenti di cui al precedente comma non possono superare gli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma ....";

**Ravvisata** la necessità di procedere alla rideterminazione del compenso del Revisore dei Conti, secondo quanto disposto dall'art. 6, comma 3, della L. 122/2010; e di impegnare la relativa spesa a tutto il 2011;

**Accertato** che, applicando la riduzione del 10%, il compenso del Revisore viene così rideterminato:

- Compenso base: € 3.795,00 meno 10% = € 3.415,50

**Accertato**, inoltre, che il presente impegno di spesa non è assoggettato agli obblighi previsti dall'art. 3 della L. n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema normativa antimafia", con particolare riferimento all'art. 3 "tracciabilità dei flussi finanziari" a art. 6 "sanzioni";

**Visti:**

- Il regolamento comunale per il funzionamento degli uffici dei Servizi;
- Il D. Lgs. n. 267/2000;
- Il parere della Corte dei Conti Sezione di Controllo per la Lombardia/13/2011/PAR;

**Acquisito** il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo tecnico e contabile ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000;

**SI PASSA** alla votazione;

Consiglieri presenti n° 9:

voti a favore n° 7 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza);

astenuiti n° 2 (si astengono dalla votazione i Consiglieri di Minoranza presenti);

**VISTO** l'esito della votazione;

**DELIBERA**

**Determinare**, ai sensi dell'art. 6, comma 3, della L. n. 122/2010, di conversione, con modifiche, del D.L. n. 7/2010, il compenso del Revisore dei Conti Rag. Salvatore Pontis, per il periodo 2011/2012, in € 3.700,00;

**Dare atto** che il Responsabile del Servizio procederà alla liquidazione del compenso a presentazione di regolari note o fatture entro i limiti predeterminati;

**Dare atto** che la liquidazione del compenso non è assoggettato agli obblighi previsti dall'art. 3 della L. 136/2010;

**Dare atto** che l'importo complessivo di € 3.415,50 verrà iscritto nel predisponendo Bilancio 2011.

## **IL CONSIGLIO COMUNALE**

**Con separata** votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

**IL PRESIDENTE**

(Luca Casula)

**IL SEGRETARIO**

(Felicina Deplano)

=====

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 04.03.2011 al 19.03.2011

Villaurbana, li 04.03.2011

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
(Dott.ssa Felicina Deplano)

\_\_\_\_\_

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  
F.to L. Casula

IL SEGRETARIO  
F.to F. Deplano

---

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 04.03.2011 al 19.03.2011

Villaurbana, li 04.03.2011

IL SEGRETARIO  
F.to F. Deplano

---

---

---

**E' copia conforme all'originale.-**

Villaurbana, li 04.03.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Dott.ssa Felicina Deplano)